
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2024. gada 29. februārī                 Nr.3 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.10.50 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics 

Inese Bandeniece  

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš 

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

 

A.Rāviņš informē par papildus iesniegtajiem lēmumu projektiem: 

1.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/48 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšana” 

2.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. februāra lēmumā 

Nr.2/9 “Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana prioritārā ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/002) 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” pašvaldības finansējuma 

nodrošināšanai (neattiecināmo izmaksu segšanai)” 

3.  Ar Valsts kasi noslēgto aizdevuma līgumu grozījumu veikšana 2024. gadā 



2 

4.  

Apliecinājums pašvaldības nodomam atbalstīt biedrību “Izglītības iniciatīvu centrs” 

projekta “TOY4participation: Promoting participation, democratic engagement, and 

community transformation in inclusive early childhood settings” īstenošanā 

 

Deputāti balso par papildus iesniegto lēmumu projektu iekļaušanu darba kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, lēmumu 

projekti iekļauti darba kārtībā. 

 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta 

darba kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 29. februāra saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 28. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.23-17 “Sociālās garantijas un brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti bērnam 

bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā”” 

izdošana 

2.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija lēmumā 

Nr. 7/23 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” 

nolikuma izdošana” 

3.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sporta servisa centrs” nolikuma izdošana 

4.  Biedrības “Futbola klubs Jelgava” iesnieguma izskatīšana 

5.  

Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2015. gada 17. decembra lēmumā Nr.15/10 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Veselības veicināšanas konsultatīvās komisijas 

izveidošana un nolikuma apstiprināšana” 

6.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/30 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Veselības veicināšanas konsultatīvās komisijas 

sastāva apstiprināšana” 

7.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/49 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšana” 

8.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumā Nr.4/14 “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības jauniešu iniciatīvu konkursa nolikuma apstiprināšana” 

9.  
Projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” iesnieguma 

iesniegšana 

10.  
Projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošu neizīrēto dzīvokļu 

atjaunošana” iesnieguma iesniegšana 

11.  Projekta “Jaunu sociālo mājokļu izveide Jelgavā” iesnieguma iesniegšana” 

12.  
Par dalību projektā “Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotās arhitektūras 

izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības risinājuma izstrāde” 

13.  Par dalību projektā “Izglītību apliecinošu dokumentu reģistrs” 

14.  
Sociālās dzīvojamās telpas statusa atcelšana pašvaldības dzīvojamajām telpām Nr.29 

un Nr.31 Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā 

15.  
Induļa ielas nosaukuma piešķiršana transporta infrastruktūras teritorijai 3.līnijā 29, 

Jelgavā 



3 

16.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. marta lēmuma Nr. 3/12 

“Dalība projektā “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku grupām” 

atzīšana par spēku zaudējušu 

17.  Zemes starpgabala Cepļu ielā 19C, Jelgavā atsavināšana 

18.  Zemes starpgabala Eduarda Veidenbauma ielā 33C, Jelgavā atsavināšana 

19.  Zemes starpgabala Zaļumu ielā 6A, Jelgavā atsavināšana 

20.  
Neapbūvēta zemesgabala Zemgales prospektā 1C, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un 

izsoles noteikumu apstiprināšana 

21.  
Dzīvokļa īpašuma Zemgales prospektā 4-3, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un 

izsoles noteikumu apstiprināšana 

22.  Dzīvokļa īpašuma Birzes ielā 17-12, Jelgavā atsavināšana 

23.  Dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-4, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

24.  Dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-5, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

25.  [..] iesnieguma izskatīšana 

26.  [..] iesnieguma izskatīšana 

27.  [..] iesnieguma izskatīšana 

28.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/48 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšana” 

29.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. februāra lēmumā 

Nr.2/9 “Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana prioritārā ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/20/I/002) “Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” pašvaldības 

finansējuma nodrošināšanai (neattiecināmo izmaksu segšanai)” 

30.  Ar Valsts kasi noslēgto aizdevuma līgumu grozījumu veikšana 2024. gadā 

31.  
Apliecinājums pašvaldības nodomam atbalstīt biedrību “Izglītības iniciatīvu centrs” 

projekta “TOY4participation: Promoting participation, democratic engagement, and 

community transformation in inclusive early childhood settings” īstenošanā 

 

3/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 29. FEBRUĀRA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.24-2 

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 28. 

SEPTEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.23-17 “SOCIĀLĀS GARANTIJAS 

UN BRĪVPRĀTĪGĀS INICIATĪVAS PABALSTI BĒRNAM BĀRENIM UN BEZ 

VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAM BĒRNAM JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBĀ”” IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

Jautājumu uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumu atbild: A.Rāviņš, M.Buškevics. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 25.2 panta piekto daļu, un Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 

22., 27., 30., 31. un 31.1 punktu un Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 

“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 2.3. apakšpunktu un 6. punktu, 

 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


4 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 29. februāra saistošos noteikumus Nr.24-2 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  2023. gada 28. septembra saistošajos 

noteikumos Nr.23-17 “Sociālās garantijas un brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti bērnam bārenim 

un bez vecāku gādības palikušam bērnam Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā””. 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikums uz 1 lpp. un paskaidrojuma raksts uz 2 

lpp. 

 

3/2 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

27. JŪLIJA LĒMUMĀ NR.7/23 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IESTĀDES “JELGAVAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” NOLIKUMA IZDOŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne, A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. jūlija lēmuma Nr.7/23 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” nolikuma izdošana” 

pielikumā grozījumu un svītrot 7. punktu. 

  

3/3 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  

“SPORTA SERVISA CENTRS” NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 7. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 8. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sporta servisa centrs” nolikumu 

(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 26. marta lēmumu Nr.4/8 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta servisa centrs” nolikuma apstiprināšana”. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

3/4 



5 

BIEDRĪBAS “FUTBOLA KLUBS JELGAVA” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

2019. gada 28. februārī Jelgavas pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.2/23 “Konkursa 

“Apbūves  tiesības piešķiršana zemes gabala daļā Kārklu ielā 6, Jelgavā, kas piegul Putnu ielai” 

izsludināšana”. Atbilstoši lēmumam un konkursa nolikumam, uz zemes gabala daļas Kārklu 

ielā 6, Jelgavā 53 921 m2  platībā (turpmāk – Zemesgabals) jāizbūvē sporta objekts - futbola 

treniņlaukumi, bērnu rotaļu laukums, āra trenažieru laukums, sporta halle un tam nepieciešamā 

infrastruktūra (turpmāk – Objekts) nosakot, ka Objekta būvniecība jāuzsāk ne vēlāk kā 12 

mēnešus no līguma par apbūves tiesības piešķiršanu noslēgšanas dienas un jānodod 

ekspluatācijā līdz 2024. gada 31. decembrim.  

Uz zemesgabala apbūves tiesības konkursu pieteicās un par konkursa uzvarētāju tika 

apstiprināts vienīgais konkursa dalībnieks - biedrība “Futbola klubs Jelgava” (reģistrācijas 

Nr.40008089380, juridiskā adrese Rūpniecības iela 77A, Jelgava) (turpmāk- Biedrība). 

2019. gada 23. jūlijā starp Jelgavas pilsētas domi un Biedrību tika noslēgts līgums 

Nr. ADM/2-1.4/19/130 “Par apbūves tiesības piešķiršanu zemes gabala daļā Kārklu ielā 6, 

Jelgavā, kas piegul Putnu ielai”. 

Pēc noslēgtā līguma nosacījumiem Biedrībai būvniecība bija jāuzsāk ne vēlāk kā līdz 

2020. gada 23. jūlijam. Saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 23. jūlija lēmumu 

Nr.13/31 ”Biedrības “Jelgavas futbola klubs” iesnieguma izskatīšana” Objekta būvniecības 

uzsākšanas termiņš pagarināts līdz 2021. gada 23. jūlijam. 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde”  Būvvaldes 

sniegto informāciju, būvatļauja izsniegta un Objekta būvniecība uzsākta 2021. gada 13. jūlijā 

(lietas Nr. BIS-BL-414616-7760). 

2023. gada 6. decembrī saņemts Biedrības iesniegums ar lūgumu pagarināt Objekta 

ekspluatācijā nodošanas termiņu līdz 2029. gada 31. decembrim.  

Savu lūgumu Biedrība pamato ar to, ka sakarā ar valstī veiktajiem epidemioloģiskās 

drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai 2020. gadā un 2021. gadā 

uz laiku tika pārtraukta visu sporta veidu profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmu īstenošana, tajā skaitā treniņi un sacensības. Šo faktoru ietekmē Biedrības 

atbalstītāju un ziedotāju sniegtais finanšu atbalsts ir būtiski samazinājies. 2022. gadā karš 

Ukrainā izraisīja strauju cenu pieaugumu energoresursiem un citām izejvielām, palielinot 

būvniecības izmaksas. Šobrīd, objektīvu iemeslu dēļ, ir kavētas Biedrības iespējas apbūves 

tiesības līgumā noteiktajā termiņā īstenot turpmāku sporta bāzes attīstīšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 2019. gada 23. jūlijā 

noslēgtā līguma “Par apbūves tiesības piešķiršanu zemes gabala daļā Kārklu ielā 6, Jelgavā, 

kas piegul Putnu ielai” 6.2.punktu un ņemot vērā biedrības “Futbola klubs Jelgava” 2023. gada 

6. decembra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pagarināt biedrības “Futbola klubs Jelgava” (reģistrācijas Nr.40008089380, juridiskā adrese 

Rūpniecības iela 77A, Jelgava) uz zemes gabala Kārklu ielā 6, Jelgavā (kadastra apzīmējums 

0900 008 0461, kopējā platība 81 248 m2) daļas 53 921 m2 platībā sporta objekta (futbola 

treniņlaukumu, bērnu rotaļu laukuma, āra trenažieru laukuma, sporta halles un tiem 

nepieciešamās infrastruktūras) ekspluatācijā nodošanas termiņu līdz 2029. gada 

31. decembrim. 



6 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru noslēgt vienošanos par 

grozījumu veikšanu 2019. gada 23. jūlija līgumā Nr.ADM/2-1.4/19/130 “Par apbūves 

tiesības piešķiršanu zemes gabala daļā Kārklu ielā 6, Jelgavā, kas piegul Putnu ielai”. 

 

3/5 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES  

2015. GADA 17. DECEMBRA LĒMUMĀ Nr.15/10 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS KONSULTATĪVĀS KOMISIJAS  

IZVEIDOŠANA UN NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis, G.Kurlovičs, A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne, M.Buškevics. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2015. gada 17. decembra lēmumā Nr.15/10 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Veselības veicināšanas konsultatīvās komisijas izveidošana un 

nolikuma apstiprināšana” (turpmāk – Lēmums) pielikumā šādus grozījumus: 

1. Aizstāt Lēmuma pielikuma 10.2.apakšpunktā vārdu “pārstāvi” ar vārdiem “divi pārstāvji”; 

2. Svītrot Lēmuma pielikuma 10.7.apakšpunktu. 

 

3/6 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 23. 

SEPTEMBRA LĒMUMĀ Nr.14/30 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS KONSULTATĪVĀS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 8.punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Sociālo lietu konsultatīvās komisijas nolikumu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

iestādes “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” vadītājas un Valsts policijas Zemgales reģiona 

pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa priekšnieka ierosinājumus, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/30 “Jelgavas 

valstpilsētas pašvaldības Veselības veicināšanas konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšana” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt lēmuma 1.2.2. apakšpunktā vārdus “Veselības aprūpes un veicināšanas nodaļas 

vecākā speciāliste” ar vārdiem “Veselības veicināšanas un atkarību profilakses nodaļas 

vecākā speciāliste veselības veicināšanas jautājumos”; 

2. Izteikt lēmuma 1.2.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 



7 

“1.2.7. Aiga Andersone – Jelgavas valstpilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde” Veselības veicināšanas un atkarību profilakses nodaļas vadītāja;”;  

3. Izteikt lēmuma 1.2.11. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.11. Inga Umbraška – Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales 

iecirkņa Prevencijas grupas vecākā inspektore;”. 

 

3/7 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 

23. SEPTEMBRA LĒMUMĀ Nr.14/49 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU KOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA” 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 

2017. gada 21. septembra lēmumu Nr.11/19 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dzīvokļu 

komisijas nolikuma apstiprināšana”) 3. punktu un 3.1 4. apakšpunktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” vadītājas E.Krūmiņas 2024. gada 

30. janvāra iesniegumu, 

  

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr. 14/49 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšana” (turpmāk – Lēmums) 

šādus grozījumus:  

1. Aizstāt Lēmuma 1. punktā skaitli un vārdu “6 (sešu)” ar skaitli un vārdu “7 (septiņu)”. 

2. Izteikt Lēmuma 1.5. punktu šādā redakcijā: 

“1.5. Jeļena Laškova - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde” vadītājas vietniece pamatdarbības jautājumos;”. 

 

3/8 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2016. GADA 28. APRĪĻA LĒMUMĀ 

NR.4/14 “JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS JAUNIEŠU INICIATĪVU 

KONKURSA NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs, A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, Jaunatnes likuma 5. panta pirmo daļu, 8. panta 

pirmo un trešo daļu, 12. panta septīto daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 28. aprīļa lēmuma Nr.4/14 “Jelgavas pilsētas 

pašvaldības jauniešu iniciatīvu konkursa nolikuma apstiprināšana” pielikumā “Jelgavas  



8 

valstspilsētas pašvaldības jauniešu iniciatīvu konkursa “Jaunieši var!” nolikums” (turpmāk – 

nolikums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt nolikuma izdošanas tiesiskajā pamatojumā vārdus un skaitli “likuma “Par 

pašvaldībām” 12. pantu” ar vārdiem un skaitli “Pašvaldību likuma 5. pantu”. 

2. Izteikt nolikuma 5. punktu šādā redakcijā:  

“5. Konkursam iesniegtos pieteikumus vērtē Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – 

Komisija), kas tiek apstiprināta ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.” 

3. Aizstāt nolikuma 10. punktā skaitli “350,00” ar skaitli “450,00”. 

4. Papildināt nolikumu ar 11.1 punktu šādā redakcijā: 

“11.1 Ja Projekta pasākumu un aktivitāšu īstenošanai ir nepieciešami ēdināšanas 

pakalpojumi, tad Projekta izmaksas ēdināšanas pakalpojumiem nedrīkst pārsniegt 30% no 

Projekta kopsummas.” 

5. Papildināt nolikumu ar 23.1 punktu šādā redakcijā: 

“23.1 Komisijas priekšsēdētājs ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšēdētāja 

vietnieks sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

programmā.” 

6. Izteikt nolikuma 24. punktu šādā redakcijā:  

“24. Komisijas sēdes protokolē Komisijas sekretārs.” 

7. Papildināt nolikumu ar 27.1 punktu šādā redakcijā: 

“27.1 Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdēs piedalās vairāk nekā puse no Komisijas 

locekļiem. Komisijas lēmumus pieņem ar klātesošo Komisijas locekļu balsojumu. Ja balsis 

sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss.” 

 

3/9 

PROJEKTA “ATBALSTS JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAI VIETĒJĀ 

LĪMENĪ” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, Jaunatnes likuma 

12. panta trešo daļu, Jaunatnes politikas pamatnostādnēm 2021. - 2027. gadam, Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2024. - 2026. gadam pasākumu Nr. 1.1.1. “Atbalstīta jaunatnes 

politikas attīstība vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas 

izveidi/pilnveidi pašvaldībās, jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu, izglītojamo 

pašpārvalžu un jauniešu domes attīstību savā pašvaldībā un sadarbību ar jaunatnes 

organizācijām”, Nr. 1.6.1. “Nodrošināts atbalsts pašvaldībām jauniešu digitālo prasmju un 

digitālā darba ar jaunatni attīstībai”, Nr. 2.3.2. “Nodrošināts atbalsts pašvaldībām izglītojamo 

pašpārvalžu stiprināšanai”, Jelgavas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plānu 

2022. - 2027. gadam (apstiprināts ar Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 27. janvāra 

lēmumu Nr.1/4 “Jelgavas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plāna 2022. - 2027. gadam 

apstiprināšana”) un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludināto atklāto projektu 

konkursu “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” (turpmāk - 

Projekts) iesniegumu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā atklātajā 

projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. Projekta kopējās 



9 

izmaksas ir 8500,00 euro (astoņi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi), kas ir 100% valsts 

budžeta finansējums un neparedz pašvaldības priekšfinansējumu.    

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” vadītāju veikt 

visas nepieciešamās darbības Projekta iesnieguma iesniegšanai un Projekta īstenošanai tā 

apstiprināšanas gadījumā, t.sk. parakstīt ar Projekta iesnieguma iesniegšanu un Projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

3/10 

PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠU 

NEIZĪRĒTO DZĪVOKĻU ATJAUNOŠANA” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas valstspilsētas 

investīciju plāna rīcības virziena Nr.2 “Veselības un sociālo pakalpojumu pieejamība, 

iedzīvotāju labklājība" īstenošanai iekļauto investīciju projekta ideju Nr.2.2.3. “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošu neizīrēto dzīvokļu atjaunošana” un Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras izsludināto atklātu 1. kārtas projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3.  pasākumam “Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” (turpmāk – 4.3.1.3. pasākuma 

projektu iesniegumu atlase), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošu neizīrēto dzīvokļu 

atjaunošana” (turpmāk – Projekts) iesniegumu 4.3.1.3. pasākuma projektu iesniegumu 

atlases ietvaros. Projekta kopējās izmaksas plānotas 263 255,00 euro (divi simti sešdesmit 

trīs tūkstoši divi simti piecdesmit pieci euro un 00 centi), no tām 223 767,00 euro (divi 

simti divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit septiņi euro un 00 centi) ir Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums un 39 488,00 euro (trīsdesmit deviņi tūkstoši četri 

simti astoņdesmit astoņi euro un 00 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam 2025. gadā ņemt aizņēmumu Valsts kasē Projekta 

īstenošanai nepieciešamā finansējuma nodrošināšanai 151 372,00 euro (viens simts 

piecdesmit viens tūkstotis trīs simti septiņdesmit divi euro un 00 centi) apmērā, t.sk. 

līdzfinansējums ir 39 488,00 euro (trīsdesmit deviņi tūkstoši četri simti astoņdesmit astoņi 

euro un 00 centi) un priekšfinansējums ir 111 884,00 euro (viens simts vienpadsmit 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit četri euro un 00 centi). 

3. Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiek piešķirts Projektā paredzētajā apjomā, 

finansējuma daļu, par kuru netiek saņemts Valsts kases aizņēmums, finansēt no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru veikt visas nepieciešamās 

darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai, kā arī parakstīt ar Projekta iesniegšanu un 

īstenošanu saistītos dokumentus.  



10 

5. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Attīstības un 

pilsētplānošanas departamenta Projektu vadības nodaļas vadītāju iesniegt Projekta 

iesniegumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas elektroniskajā vidē. 

 

3/11 

PROJEKTA “JAUNU SOCIĀLO MĀJOKĻU IZVEIDE JELGAVĀ”  

IESNIEGUMA IESNIEGŠANA”  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktu, pamatojoties uz 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plāna rīcības virziena Nr.2 “Veselības un sociālo pakalpojumu 

pieejamība, iedzīvotāju labklājība” īstenošanai iekļauto investīciju projekta ideju Nr.2.2.2. 

“Jaunu sociālo mājokļu izveide Jelgavā” un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludināto 

atklātu 1. kārtas projektu iesniegumu atlasi Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.- 2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, 

mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar 

īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3.  pasākumam “Sociālo mājokļu 

atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” (turpmāk – 4.3.1.3. pasākuma projektu 

iesniegumu atlase) 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Jaunu sociālo mājokļu izveide Jelgavā” (turpmāk – Projekts) iesniegumu 

4.3.1.3. pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros, kur Projekta kopējās izmaksas 

plānotas 1 140 000,00 euro (viens miljons viens simts četrdesmit tūkstoši euro un 00 centi), 

no tām 969 000,00 euro (deviņi simti sešdesmit deviņi tūkstoši euro un 00 centi) ir Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums un 171 000,00 euro (viens simts septiņdesmit viens 

tūkstotis euro un 00 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam ņemt aizņēmumu Valsts kasē Projekta īstenošanai 

nepieciešamā finansējuma nodrošināšanai: 

2.1.  2028.gadā priekšfinansējumu – 327 750,00 euro (trīs simti divdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi); 

2.2.  2029.gadā priekšfinansējumu un līdzfinansējumu – 327 750,00 euro (trīs simti 

divdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro un 00 centi). 

3. Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiek piešķirts Projektā paredzētajā apjomā, 

finansējuma daļu, par kuru netiek saņemts Valsts kases, finansēt no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru veikt visas nepieciešamās 

darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai, kā arī parakstīt ar Projekta iesniegšanu un 

īstenošanu saistītos dokumentus.  

5. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Attīstības un 

pilsētplānošanas departamenta Projektu vadības nodaļas vadītāju iesniegt Projekta 

iesniegumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas elektroniskajā vidē. 

 

3/12 

PAR DALĪBU PROJEKTĀ 



11 

“IZGLĪTĪBAS JOMAS INFORMĀCIJAS SISTĒMU 

VIENOTĀS ARHITEKTŪRAS IZSTRĀDE UN IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU RINDU 

VADĪBAS RISINĀJUMA IZSTRĀDE” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo un piekto daļu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr.435 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena 

“Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” īstenošanas noteikumi”” 

17.2. apakšpunktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un 

investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 

2.1.2.1. investīciju nolūka “Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību 

atbalsta procesu modernizācija un centralizācija” ietvara projektā “Izglītības jomas 

informācijas sistēmu vienotās arhitektūras izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības 

risinājuma izstrāde” (turpmāk – Projekts). 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” vadītāju 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārdā veikt visas nepieciešamās darbības Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvēšanai saistībā ar šī lēmuma 1.punktā noteikto, 

t.sk. parakstīt ar Projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

3/13 

PAR DALĪBU PROJEKTĀ  

“IZGLĪTĪBU APLIECINOŠU DOKUMENTU REĢISTRS” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo un piekto daļu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 54. panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija 

noteikumu Nr.435 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. 

komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena “Valsts pārvaldes, 

tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” īstenošanas noteikumi”” 17.2. apakšpunktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un 

investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 

2.1.2.1. investīciju nolūka “Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību 

atbalsta procesu modernizācija un centralizācija” ietvara projektā “Izglītības apliecinošu 

dokumentu reģistrs” (turpmāk – Projekts). 



12 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” vadītāju 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārdā veikt visas nepieciešamās darbības Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības interešu pārstāvēšanai saistībā ar šī lēmuma 1.punktā noteikto, 

t.sk. parakstīt ar Projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

3/14 

SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS TELPAS STATUSA ATCELŠANA PAŠVALDĪBAS 

DZĪVOJAMAJĀM TELPĀM Nr.29 UN Nr.31 PULKVEŽA OSKARA KALPAKA 

IELĀ 9, JELGAVĀ 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 1 (A.Pagors), ATTURAS – nav, 

Jelgavas dome 29.01.1998. pieņēma lēmumu Nr.2/38 “Par ēku Slimnīcas ielā 9”, ar kuru 

noteica pašvaldībai piederošajai ēkai Slimnīcas ielā 9, Jelgavā (tagad Pulkveža Oskara Kalpaka 

iela 9, Jelgava) sociālās mājas statusu.  

 Jelgavas valstspilsētas pašvaldība atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” nosacījumiem  minētajā sociālajā mājā izīrē dzīvojamās telpas personām kā sociālās 

dzīvojamās telpas. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzība. 

Minēto pašvaldības autonomo funkciju Jelgavas valstspilsētā realizē Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa”, kuras atrašanās vieta ir sociālajā mājā 

Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā. 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu minētās pašvaldības iestādes darbību un pašvaldības 

autonomās funkcijas bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzības jomā 

realizāciju, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Jelgavas valstspilsētas bāriņtiesa” ir 

nepieciešamas divas papildus darba telpas. 

Sociālajās dzīvojamajās telpās Nr.29 un Nr.31 Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9, Jelgavā, 

dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai un tās ir iekļautas pašvaldības brīvo, neizīrēto 

dzīvojamo telpu reģistrā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 panta pirmo un trešo daļu, 

  

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atcelt sociālās dzīvojamās telpas statusu šādām pašvaldības dzīvojamajām telpām: 

1. Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9-29, Jelgavā (labiekārtots, 1 istaba, 2.stāvs, kopējā platība 

29.20 m2, dzīvojamā platība 17.90 m2); 

2. Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9-31, Jelgavā (labiekārtots, 1 istaba, 2.stāvs, kopējā platība 

29.02 m2, dzīvojamā platība 17.80 m2). 

 

3/15 

INDUĻA IELAS NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANA TRANSPORTA 

INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJAI 3.LĪNIJĀ 29, JELGAVĀ 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: J.Strods. 



13 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Centrālā pārvalde” (turpmāk - Pārvalde) ir 

saņemts SIA “NOVATORS” 2024. gada 8. janvāra iesniegums par Induļa ielas nosaukuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma 3.līnijā 29 projektētajai zemes vienībai Nr.19 (kadastra 

apzīmējums 0900 021 0921). 

Jelgavas dome 2008. gada 19. jūnijā pieņēma lēmumu Nr.8/10 “Par teritorijas 3.līnijā 

29 detālplānojuma un tā saistošās daļas apstiprināšanu”, ar kuru apstiprināja teritorijas 3.līnija 

29 (kadastra apzīmējums 0900 021 0136, platība 22004 m2) detālplānojumu. Saskaņā ar 

izstrādāto detālplānojumu, projektētajai zemes vienībai Nr.19 (kadastra apzīmējums 0900 021 

0921) (turpmāk – Zemes vienība) noteikts funkcionālais zonējums - Transporta infrastruktūras 

teritorija. 

Saskaņā ar Pārvaldes Attīstības un pilsētplānošanas departamenta 2023. gada 28. 

decembra lēmumu Nr.2.1-26.3/5798 “Lietošanas mērķa noteikšana zemes vienībai 3.līnijā 29, 

Jelgavā” Zemes vienībai noteikts lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101), kā arī ir noteiktas ielas sarkanās 

līnijas. Zemes vienība nodrošina piekļuvi septiņpadsmit apbūvei paredzētām zemes vienībām.  

Saskaņā ar 2023. gada 12. decembra Pārvaldes Būvvaldes aktu “Par objekta  

Koplietošanas ceļa izbūve 3.līnijā 29, Jelgavā pieņemšanu ekspluatācijā” jaunizbūvētais ceļš ir 

pieņemts ekspluatācijā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 11.punktam pilsētu un ciemu teritorijā ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu 

saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu.  

Valsts valodas centrs 2024. gada 18. janvārī ir sniedzis atzinumu Nr.1-16.1/39 “Par 

oficiālā vietvārda priekšlikumu”, saskaņā ar kuru priekšlikumu par oficiālā vietvārda “Induļa 

iela” piešķiršanu Jelgavā esošam publiskās transporta infrastruktūras objektam atzīst par 

atbilstošu Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr.50 “Vietvārdu informācijas 

noteikumi” (turpmāk - Noteikumi) prasībām attiecībā uz oficiālo vietvārdu. 

Saskaņā ar Noteikumu 24.1.apakšpunktu, pašvaldība, pamatojoties uz Valsts valodas 

centra atzinumu, piešķir oficiālos vietvārdus un oficiālos paralēlnosaukumus adresācijas 

objektiem, kas noteikti normatīvajos aktos adresācijas jomā.  

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Piešķirt ielas nosaukumu “Induļa iela” transporta infrastruktūras teritorijai 3.līnijā 29, Jelgavā 

(nekustamā īpašuma kadastra numurs 0900 021 0136, projektētās zemes vienības kadastra 

apzīmējums 0900 021 0921). 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

3/16 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 24. MARTA 

LĒMUMA NR.3/12 “DALĪBA PROJEKTĀ “IEKĻAUJOŠU BIBLIOTĒKU TĪKLS 

SOCIĀLI MAZAIZSARGĀTU CILVĒKU GRUPĀM” ATZĪŠANA PAR SPĒKU 

ZAUDĒJUŠU 

 



14 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. marta lēmumu 

Nr.3/12 “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku grupām”, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādei “Jelgavas Pilsētas bibliotēka” tika atļauts piedalīties kā 

partnerim Pasvāles publiskās bibliotēkas (Lietuva) projektā “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli 

mazaizsargātu cilvēku grupām” (turpmāk – Projekts) Interreg VI-A Latvijas – Lietuvas 

programmas 2021. – 2027. gadam projektu konkursā, paredzot pašvaldības budžetā nodrošināt 

Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu. 

Ņemot vērā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. februāra lēmumu 

Nr.2/13 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 20. februāra saistošo noteikumu Nr.24-

1 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024. gadam” izdošana”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 5.pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. marta 

lēmumu Nr.3/12 “Dalība projektā “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku 

grupām””. 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Jelgavas Pilsētas bibliotēka” atsaukt dalību  

projektā “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku grupām”. 

 

3/17 

ZEMES STARPGABALA CEPĻU IELĀ 19C, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. pantu, 36. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta astotās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/6 “Zemes 

starpgabala Cepļu ielā 19C, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2023. gada 29. decembra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu zemes starpgabalu Cepļu ielā 19C, 

Jelgavā (kadastra numurs 09000150385, kadastra apzīmējums 09000150384, platība 

144 m2), pārdodot to piegulošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 09000150061 

Cepļu ielā 19A, Jelgavā [..].  

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/18 



15 

ZEMES STARPGABALA EDUARDA VEIDENBAUMA IELĀ 33C, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. pantu, 36. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta astotās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/7 “Zemes 

starpgabala Eduarda Veidenbauma ielā 33C, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2023. gada 

19. decembra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu zemes starpgabalu Eduarda 

Veidenbauma ielā 33C, Jelgavā (kadastra numurs 09000070519, kadastra apzīmējums 

09000070509, platība 6 m2), pārdodot to piegulošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

09000070277 Eduarda Veidenbauma ielā 33A, Jelgavā [..]. 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/19 

ZEMES STARPGABALA ZAĻUMU IELĀ 6A, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. pantu, 36. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/8 “Zemes starpgabala Zaļumu ielā 6A, Jelgavā 

atsavināšana” un [..] 2022. gada 4. novembra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu zemes starpgabalu Zaļumu ielā 6A, 

Jelgavā (kadastra numurs 09000290846, kadastra apzīmējums 09000290845, platība 

237 m2), pārdodot to piegulošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 09000290315 

Zaļumu ielā 6, Jelgavā [..]. 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/20 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA ZEMGALES PROSPEKTĀ 1C, JELGAVĀ 



16 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/5 “Neapbūvēta zemesgabala Zemgales 

prospektā 1C, Jelgavā atsavināšana” un SIA “JELGAVFARM” 2024. gada 6. februāra 

iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Zemgales 

prospektā 1C, Jelgavā (kadastra numurs 09000060459, kadastra apzīmējums 09000060456, 

platība 903 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un pretendentu atlasi starp 

zemesgabalam piegulošo zemes vienību īpašniekiem. 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Zemgales prospektā 1C, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) cenu 39000,00 euro (trīsdesmit deviņi tūkstoši euro, 00 centi), izsoles 

soli 1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 3900,00 euro (trīs tūkstoši 

deviņi simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un 

nomaksas termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Zemgales prospektā 1C, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala 

Zemgales prospektā 1C, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

3/21 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ZEMGALES PROSPEKTĀ 4-3, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 16. janvāra lēmumu Nr. 1/13.1. “Pašvaldības dzīvojamās telpas 

Zemgales prospektā 4-3, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/4 “Dzīvokļa 

īpašuma Zemgales prospektā 4-3, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009029398 Zemgales prospektā 4-3, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 09000060194001003, kopējā platība 87,9 m2) un tam 



17 

piekrītošajām kopīpašuma 879/32153 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 

09000060194001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000060194), pārdodot to mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Zemgales prospektā 4-3, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) 59000,00 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 

1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 5900,00 euro (pieci tūkstoši 

deviņi simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), 

nomaksas termiņu – 5 gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Zemgales prospektā 4-3, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Zemgales 

prospektā 4-3, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/22 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA BIRZES IELĀ 17-12, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

8. pantu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta trešo un ceturto daļu, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. februāra 

lēmumu Nr. 2/1 “Dzīvokļa īpašuma Birzes ielā 17-12, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2024. gada 

25. janvāra iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. [..].  

2. [..]. 

3. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/23 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA TIRGOŅU IELĀ 7-4, JELGAVĀ 

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra lēmumu Nr. 12/14 “Dzīvokļa īpašuma Tirgoņu 

ielā 7-4, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, Jelgavas 



18 

valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 22. janvāra lēmumu Nr. 1/1 “Dzīvokļa 

īpašuma Tirgoņu ielā 7-4, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/2 “Dzīvokļa 

īpašuma Tirgoņu ielā 7-4, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu ar kadastra numuru 09009028939 Tirgoņu ielā 7-4, Jelgavā, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr. 4 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000020339001004, kopējā 

platība 18,2 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 182/2569 domājamām daļām no būvēm 

(kadastra apzīmējums 09000020339001, 09000020339002) un zemes (kadastra apzīmējums 

09000020339), pārdodot to atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-4, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 3800,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 380,00 euro (trīs simti astoņdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-4, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Tirgoņu 

ielā 7-4, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/24 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA TIRGOŅU IELĀ 7-5, JELGAVĀ 

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra lēmumu Nr. 12/15 “Dzīvokļa īpašuma Tirgoņu 

ielā 7-5, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 22. janvāra lēmumu Nr. 1/2 “Dzīvokļa 

īpašuma Tirgoņu ielā 7-5, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2024. gada 8. februāra lēmumu Nr. 2/3 “Dzīvokļa 

īpašuma Tirgoņu ielā 7-5, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt dzīvokļa īpašumu ar kadastra numuru 09009008831 Tirgoņu ielā 7-5, Jelgavā, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr. 5 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000020339001010, kopējā 

platība 24,2 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 242/2569 domājamām daļām no būvēm 

(kadastra apzīmējums 09000020339001, 09000020339002) un zemes (kadastra apzīmējums 

09000020339), pārdodot to atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-5, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 5500,00 euro (pieci tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 550,00 euro (pieci simti piecdesmit euro, 00 

centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Tirgoņu ielā 7-5, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 



19 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Tirgoņu 

ielā 7-5, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/25 

[..] IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

[..] 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 12.12.2023. 

lēmumu Nr.15/7.1. “Atteikums atļaut nodot apakšīrē pašvaldības dzīvojamo telpu [..]”. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

civilprocesuālā kārtībā (Dambja ielā 12, Jelgavā, LV-3001). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/26 

[..] IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

[..] 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes Dzīvokļu komisijas 12.12.2023. 

lēmumu Nr.15/7.2. “Atteikums atļaut nodot apakšīrē pašvaldības dzīvojamo telpu [..]”. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

civilprocesuālā kārtībā (Dambja ielā 12, Jelgavā, LV-3001). 

 

Protkolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/27 

[..] IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 



20 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

[..] 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas sociālo lietu pārvalde” 

2023. gada 20. decembra lēmumu Nr.3197/23/1-16/JSLP “Par [..] iesnieguma izskatīšanu”. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā 

(Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

3/28 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 23. 

SEPTEMBRA LĒMUMĀ Nr.14/48 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

JAUNATNES LIETU KONSULTATĪVĀS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektore I.Škutāne. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53. panta otro daļu un Jaunatnes lietu konsultatīvās 

komisijas nolikumu (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 26. septembra lēmumu 

Nr.12/24 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 

apstiprināšana”) 7.punktu un 9.7. apakšpunktu, M.Dižgalves 2024. gada 5. februāra iesniegumu 

un tam pievienoto Jelgavas valstspilsētas skolēnu domes 2024. gada 30. janvāra sēdes protokola 

kopiju, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/32 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšana” 

grozījumu un izteikt 1.2.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.5. Megija Dižgalve – Jelgavas valstspilsētas Skolēnu domes pārstāve”. 

 

3/29 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2024. GADA 

20. FEBRUĀRA LĒMUMĀ NR.2/9 “ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA 

PRIORITĀRĀ ERAF PROJEKTA (Nr.5.5.1.0/20/I/002) “PILSSALAS IELAS 

DEGRADĒTĀS TERITORIJAS SAKĀRTOŠANA” PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMA 

NODROŠINĀŠANAI (NEATTIECINĀMO IZMAKSU SEGŠANAI)” 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz I.Škutāne. 

 



21 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026.gadam” 36. panta otrās daļas 8. punktu un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 3. 

un 6.punktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. februāra lēmumā 

Nr.2/9 “Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana prioritārā ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/002) 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” pašvaldības finansējuma nodrošināšanai 

(neattiecināmo izmaksu segšanai)” šādus grozījumus: 

1. Svītrot nosaukumā burtus “ERAF” un projekta  identifikācijas numuru  

“(Nr.5.5.1.0/20/I/002)”. 

2. Izteikt lemjošās daļas preambulu šādā redakcijā: 

“Prioritārā projekta “Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” pašvaldības 

finansējuma nodrošināšanai (neattiecināmo izmaksu segšanai), kas atbilst Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plānā 1.3. rīcības virziena “Konkurētspējīgi pakalpojumi kultūras, 

tūrisma un sporta jomās” (RV3) sadaļā “Sporta un tā infrastruktūras attīstība” iekļauto 

projekta ideju Nr.3.1.3. punktā “Lielupes ūdenstūrisma un ūdenstūrisma bāzes attīstība” un 

1.5.rīcības virziena “Teritorijas un resursu efektīva apsaimniekošana”(RV5) sadaļā 

“Publiskās vides infrastruktūras uzlabošana” iekļauto projekta ideju Nr.5.4.2. punktā 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” un nodrošina lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomo funkciju gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 

uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt 

teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās 

tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu, gādāt par pašvaldības īpašumā esošo 

ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību un veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un 

attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai izpildei:”. 

 

3/30 

AR VALSTS KASI NOSLĒGTO AIZDEVUMA LĪGUMU  

GROZĪJUMU VEIKŠANA 2024. GADĀ 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026.gadam” 38. pantu, lai stabilizētu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības aizņēmumu 

saistību plūsmu, līdzsvarojot kopējo saistību atmaksas grafiku, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Lūgt Valsts kasi grozīt atmaksas grafikus sekojošiem aizdevuma līgumiem, samazinot 2024. 

gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā par aizdevuma procentu maksājuma 

pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevumu procentu kopsummu un 2024. gada 

aizdevumu procentu kopsummu: 



22 

1.1. 2015. gada 23. janvāra līgumam Nr.A2/1/15/13 (trančes Nr.P-3/2015) “Projekta 

”Jelgavas 1.internātpamatskolas rekonstrukcijas darbi” īstenošanai”; 

1.2. 2015. gada 23. janvāra līgumam Nr.A2/1/15/14 (trančes P-4/2015) “Projekta 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmskolas izglītības iestādes Skautu ielā 1a, Jelgavā 

rekonstrukcija” īstenošanai”; 

1.3. 2015. gada 20. maija līgumam Nr.A2/1/15/241 (trančes P-156/2015) “KPFI projekta 

“Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazināšana Jelgavas pilsētas pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, 4.kārta” īstenošanai”; 

1.4. 2015. gada 18. jūnija līgumam Nr.A2/1/15/322 (trančes P-216/2015) “Prioritārā 

investīciju projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības 

pārvalde” ēkas (Svētes ielā 22, Jelgava) jumta remonts” īstenošanai”; 

1.5. 2015. gada 2. oktobra līgumam Nr.A2/1/15/569 (trančes P-376/2015) “EEZ finanšu 

instrumentu programmas projekta (Nr.2/EEZLV02/14/AK/005) “Energoefektīvu 

risinājumu piemērošana ilgtspējīgām ēkām Jelgavā” īstenošanai”; 

1.6. 2017. gada 7. jūnija līgumam Nr.A2/1/17/364 (trančes P-251/2017) “Projekta 

“Jelgavas Valsts ģimnāzijas pārbūve” īstenošanai”; 

1.7. 2017. gada 7. jūnija līgumam Nr.A2/1/17/365 (trančes P-252/2017) “Prioritārā 

investīciju projekta “Jelgavas kultūras nama iekšējo komunikāciju atjaunošana un ar 

to saistīto telpu remonts” īstenošanai”; 

1.8. 2017. gada 3. jūlija līgumam Nr.A2/1/17/467 (trančes P-331/2017) “Projekta 

“Atmodas ielas posma no Dobeles šosejas līdz Dambja ielai un Rūpniecības ielas 

posma no Filozofu ielas līdz Tērvetes ielai asfalta seguma atjaunošana” īstenošanai”; 

1.9. 2017. gada 3. jūlija līgumam Nr.A2/1/17/465 (trančes P-332/2017) “Projekta 

“Jelgavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Zemenīte” telpu pārbūve” 

īstenošanai”; 

1.10. 2017. gada 10. augusta līgumam Nr.A2/1/17/588 (trančes P-439/2017) “Projekta 

Jelgavas 1.internātpamatskolas jumta konstrukciju nomaiņa” īstenošanai”; 

1.11. 2017. gada 31. augusta līgumam Nr.A2/1/17/632 (trančes P-478/2017) “SIA 

“Jelgavas ūdens” pamatkapitāla palielināšana Kohēzijas fonda projekta 

(Nr.5.3.1.0/16/I/002) “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jelgavā, V kārta” 

īstenošanai”; 

1.12. 2017. gada 31. augusta līgumam Nr.A2/1/17/633 (trančes P-479/2017) “Projekta 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Rotaļa” ēkas Lāčplēša 

ielā 5, Jelgavā rekonstrukcija” īstenošanai”; 

1.13. 2017. gada 25. oktobra līgumam Nr.A2/1/17/774 (trančes P-598/2017) “Projekta 

“Asfaltbetona seguma atjaunošana, lietus ūdens kanalizācijas un ūdensvada tīklu 

nomaiņa Jelgavā, Akadēmijas ielas posmā no Raiņa līdz Lielai ielai” īstenošanai”; 

1.14. 2018. gada 8. marta līgumam Nr.A2/1/18/92 (trančes P-73/2018) “Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekļa investīciju projekta “Ģ. Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 

muzeja ēkas fasādes apliecinājuma kartes izstrāde, jumta seguma nomaiņa un bēniņu 

pārseguma siltināšana” īstenošanai”; 

1.15. 2018. gada 1. jūnija līgumam Nr.A2/1/18/296 (trančes P-259/2018) “Projekta 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai”; 

1.16. 2018. gada 5. jūlija līgumam Nr.A2/1/18/434 (trančes P-367/2018) “Projekta 

“Jelgavas 2.internātpamatskolas rekonstrukcija, II kārta” īstenošanai”; 

1.17. 2018. gada 5. jūlija līgumam Nr.A2/1/18/435 (trančes P-368/2018) “Izglītības 

iestādes investīciju projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības ēkas Zemgales prospekts 

7 pārbūve un jaunais būvapjoms (piebūve)”, I un III kārta (Jelgavas pilsētas 

pašvaldības interešu izglītības iestādes “Jelgavas bērnu un jauniešu centrs “Junda”” 

izvietošanai) īstenošanai”; 



23 

1.18. 2018. gada 5. jūlija līgumam Nr.A2/1/18/436 (trančes P-369/2018) “ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/002) “Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā” 

īstenošanai”; 

1.19. 2018. gada 7. augusta līgumam Nr.A2/1/18/541 (trančes P-456/2018) “Valsts 

budžeta līdzfinansēta kultūras iestādes investīciju projekta “Publiskās slidotavas un 

brīvdabas estrādes Pasta salā jumtu pārsegumu projektēšana, izbūve un 

autoruzraudzība” pabeigšanai”; 

1.20. 2018. gada 7. augusta līgumam Nr.A2/1/18/542 (trančes P-452/2018) “Izglītības 

iestādes investīciju projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības ēkas Zemgales prospekts 

7 energoefektivitātes paaugstināšana”, II kārta” īstenošanai”; 

1.21. 2018. gada 7. augusta līgumam Nr.A2/1/18/543 (trančes P-457/2018) “Projekta 

“Asfaltbetona seguma izbūve Romas ielā posmā no Zemeņu ielas līdz Turaidas ielai” 

īstenošanai”; 

1.22. 2018. gada 30. augusta līgumam Nr.A2/1/18/602 (trančes P-509/2018) “Projekta 

“Jelgavas Valsts ģimnāzijas pārbūves papilddarbi” īstenošanai”; 

1.23. 2018. gada 30. augusta līgumam Nr.A2/1/18/603 (trančes P-510/2018) “Latvijas-

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-194) “Civilās 

aizsardzības sistēmas pilnveidošana Jelgavas un Šauļu pilsētās (C-System)” 

(investīciju daļas) īstenošanai”; 

1.24. 2018. gada 30. augusta līgumam Nr.A2/1/18/604 (trančes P-511/2018) “Projekta 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Gaismiņa” telpu 

vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai”; 

1.25. 2018. gada 10. oktobra līgumam Nr.A2/1/18/709 (trančes P-601/2018) “Prioritārā 

investīciju projekta “Jelgavas Kultūras nama ēkas fasādes, pamatu vertikālās 

hidroizolācijas atjaunošana un teritorijas sakārtošana” īstenošanai”; 

1.26. 2018. gada 22. oktobra līgumam Nr.A2/1/18/736 (trančes P-616/2018) “SIA 

“Jelgavas ūdens” pamatkapitāla palielināšana KF projekta (Nr.5.3.1.0/16/I/002) 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jelgavā, V kārta” īstenošanai”; 

1.27. 2018. gada 18. decembra līgumam Nr.A2/1/18/891 (trančes P-729/2018) “Latvijas-

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-372) “Tehniskās bāzes 

un operatīvo dienestu speciālistu fiziskās kapacitātes uzlabošana Latvijas un Lietuvas 

pierobežas reģionā (All for safety)” investīciju daļas īstenošanai”; 

1.28. 2018. gada 19. decembra līgumam Nr.A2/1/18/899 (trančes P-739/2018) “Kultūras 

iestāžu investīciju projekta “Jelgavas Kultūras nama ēkas fasādes, pamatu vertikālās 

hidroizolācijas atjaunošana un teritorijas sakārtošana” īstenošanai”; 

1.29. 2019. gada 2. aprīļa līgumam Nr.A2/1/19/84 (trančes P-43/2019) “ERAF projekta 

(Nr.5.1.1.0/17/I/006) “Jelgavas lidlauka poldera dambja pārbūve plūdu draudu 

novēršanai” īstenošanai”; 

1.30. 2019. gada 17. maija līgumam Nr.A2/1/19/156 (trančes P-75/2019) “ERAF projekta 

(Nr.8.1.3.0/17/I/004) “Jelgavas Amatu vidusskolas infrastruktūras uzlabošana un 

mācību aprīkojuma modernizācija, 2.kārta” īstenošanai”; 

1.31. 2019. gada 19. jūnija līgumam Nr.A2/1/19/231 (trančes P-158/2019) “ERAF 

projekta (Nr.5.1.1.0/17/I/007) “Kompleksu pasākumu īstenošana Svētes upes 

caurplūdes atjaunošanai un plūdu apdraudējuma samazināšanai piegulošajās 

teritorijās” īstenošanai”; 

1.32. 2019. gada 18. septembra līgumam Nr.A2/1/19/337 (trančes P-220/2019) “KF 

projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/005) “Loka maģistrāles pārbūve posmā no Kalnciema ceļa 

līdz Jelgavas administratīvajai robežai” īstenošanai”; 

1.33. 2019. gada 18. septembra līgumam Nr.A2/1/19/339 (trančes P-218/2019) “ERAF 

projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/011) “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai degradētajā teritorijā, 1.kārta” īstenošanai”; 



24 

1.34. 2019. gada 18. septembra līgumam Nr.A2/1/19/340 (trančes P-217/2019) “Valsts 

budžeta līdzfinansēta projekta “Miera ielas un Aizsargu ielas asfalta seguma 

atjaunošana un tilta pār Platones upi pārbūve” īstenošanai”; 

1.35. 2020. gada 4. augusta līgumam Nr.A2/1/20/501 (trančes P-222/2020) “Projekta 

“Romas ielas asfaltbetona seguma izbūve no Turaidas ielas līdz pilsētas 

administratīvajai robežai” īstenošanai”; 

1.36. 2020. gada 4. augusta līgumam Nr.A2/1/20/502 (trančes P-223/2020) “Projekta 

“Satiksmes ielas posma no Meiju ceļa līdz Ganību ielai braucamās daļas seguma 

atjaunošana” īstenošanai”; 

1.37. 2020. gada 20. augusta līgumam Nr.A2/1/20/569 (trančes P-258/2020) “EKII 

projekta (Nr.EKII-3/5) “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

pilsētvides tehnoloģijām Jelgavā” īstenošanai”; 

1.38. 2020. gada 2. oktobra līgumam Nr.A2/1/20/681 (trančes P-344/2020) “Projekta 

“Pirmsskolas izglītības iestādes Brīvības bulvārī 31A, Jelgavā, būvniecība” 

īstenošanai”; 

1.39. 2020. gada 2. oktobra līgumam Nr.A2/1/20/682 (trančes P-343/2020) “Projekta 

“Asfaltbetona seguma atjaunošana Ruļļu ielas posmā no Salnas ielas līdz Viskaļu 

ielai” īstenošanai”; 

1.40. 2020. gada 2. oktobra līgumam Nr.A2/1/20/683 (trančes P-342/2020) “Projekta 

“Gājēju ietves izbūve Kalnciema ceļa posmā no Rīgas ielas līdz Loka maģistrālei” 

īstenošanai”; 

1.41. 2020. gada 3. decembra līgumam Nr.A2/1/20/846 (trančes P-470/2020) “ERAF 

projekta (Nr.4.2.2.0/20/I/001) “Jelgavas pilsētas pašvaldības policijas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai”; 

1.42. 2021. gada 8. aprīļa līgumam Nr.A2/1/21/121 (trančes P-68/2021) “ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/029) “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” īstenošanai”; 

1.43. 2021. gada 1. jūnija līgumam Nr.A2/1/21/261 (trančes P-183/2021) “ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/19/I/005) “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai degradētajā teritorijā, 2.kārta” īstenošanai”; 

1.44. 2021. gada 28. jūlija līgumam Nr.A2/1/21/423 (trančes P-307/2021) “Projekta 

“Pašvaldības īres dzīvokļu izveidošana Stacijas ielā 13, Jelgavā” īstenošanai”; 

1.45. 2021. gada 28. jūlija līgumam Nr.A2/1/21/424 (trančes P-306/2021) “ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/002) “Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā” 

īstenošanai”; 

1.46. 2021. gada 26. augusta līgumam Nr.A2/1/21/496 (trančes P-374/2021) “Projekta 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” virtuves 

telpu atjaunošana” īstenošanai”; 

1.47. 2021. gada 26. augusta līgumam Nr.A2/1/21/497 (trančes P-373/2021) “KF projekta 

(Nr.4.5.1.2/17/I/005) “Videi draudzīgas sabiedriskā transporta infrastruktūras 

attīstība Jelgavā” īstenošanai”; 

1.48. 2021. gada 26. augusta līgumam Nr.A2/1/21/498 (trančes P-372/2021) “ERAF 

projekta (Nr.4.2.2.0/20/I/005) “Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas centra 

ēkas Sarmas ielā 4 energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai”; 

1.49. 2021. gada 26. augusta līgumam Nr.A2/1/21/499 (trančes P-371/2021) “ERAF 

projekta (Nr.4.2.2.0/19/I/007) “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai”; 

1.50. 2021. gada 27. augusta līgumam Nr.A2/1/21/513 (trančes P-384/2021) “ERAF 

projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/022) “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai degradētajā teritorijā, 3.kārta” īstenošanai”; 



25 

1.51. 2021. gada 29. septembra līgumam Nr.A2/1/21/558 (trančes P-419/2021) “ERAF 

projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) “Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 

un attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā” 

īstenošanai”; 

1.52. 2021. gada 27. oktobra līgumam Nr.A2/1/21/648 (trančes P-492/2021) “Gada 

prioritārā investīciju projekta “Jaunrades nama “Junda” struktūrvienības “Lediņi” 

pārbūve un labiekārtošana 1.kārta” īstenošanai”; 

1.53. 2021. gada 27. oktobra līgumam Nr.A2/1/21/649 (trančes P-491/2021) “Projekta 

“Jaunrades nama “Junda” struktūrvienības “Lediņi” “pārbūve un labiekārtošana 

2.kārta” īstenošanai”; 

1.54. 2021. gada 26. novembra līgumam Nr.A2/1/21/716 (trančes P-542/2021) “Projekta 

“Būvprojekta “Industriālā parka ielu infrastruktūras izveide Jelgavā” izstrāde” 

īstenošanai”; 

1.55. 2021. gada 26. novembra līgumam Nr.A2/1/21/717 (trančes P-541/2021) “Projekta 

“Tilta izbūve pār Platones upi Bauskas ielā, Jelgavā” īstenošanai”; 

1.56. 2021. gada 23. decembra līgumam Nr.A2/1/21/774 (trančes P-578/2021) “Projekta 

“Būvprojektu “Miera ielas un esošā Miera ielas, Aizsargu ielas un Bauskas ielas 

rotācijas apļa pārbūve, Jelgavā”, “Aizsargu ielas pārbūve, Jelgavā” un “Bauskas ielas 

pārbūve, Jelgavā” izstrāde” īstenošanai”; 

1.57. 2022. gada 27. maija līgumam Nr.A2/1/22/119 (trančes P-69/2022) “ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/20/I/005) “Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas centra ēkas 

Sarmas ielā 4 energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai”; 

1.58. 2022. gada 20. septembra līgumam Nr.A2/1/22/396 (trančes P-271/2022) “ERAF 

projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/029) “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā 

un Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” īstenošanai”; 

1.59. 2022. gada 18. oktobra līgumam Nr.A2/1/22/439 (trančes P-300/2022) “Projekta 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Lācītis” 

teritorijas labiekārtošana” investīciju īstenošanai”; 

1.60. 2022. gada 18. oktobra līgumam Nr.A2/1/22/440 (trančes P-299/2022) “Projekta 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Vārpiņa” 

iekštelpu remontdarbi” investīciju īstenošanai”; 

1.61. 2022. gada 18. oktobra līgumam Nr.A2/1/22/441 (trančes P-298/2022) “Projekta 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zemenīte” 

iekštelpu remontdarbi” investīciju īstenošanai”; 

1.62. 2022. gada 18. oktobra līgumam Nr.A2/1/22/442 (trančes P-297/2022) “Projekta 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zemenīte” žoga 

atjaunošana” investīciju īstenošanai”; 

1.63. 2022. gada 2. decembra līgumam Nr.A2/1/22/548 (trančes P-370/2022) “ERAF 

projekta (Nr.4.2.2.0/19/I/007) “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai”; 

1.64. 2023. gada 28. marta līgumam Nr.A2/1/23/44 (trančes P-21/2023) “ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/029) “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” īstenošanai”; 

1.65. 2023. gada 6. aprīļa līgumam Nr.A2/1/23/66 (trančes P-28/2023) “ERAF projekts 

(Nr.4.2.2.0/21/A/039) “Ēkas daļas Svētes ielā 33, Jelgavā, energoefektivitātes 

paaugstināšana”; 

1.66. 2023. gada 18. maija līgumam Nr.A2/1/23/108 (trančes P-62/2023) “ERAF projekts 

(Nr.4.2.2.0/19/I/007) “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 

Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana”; 

1.67. 2023. gada 9. jūnija līgumam Nr.A2/1/23/136 (trančes P-90/2023) “ERAF projekts 

(Nr.8.1.2.0/17/I/029) “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā”. 



26 

2. Samazināto aizdevuma pamatsummu sadalīt proporcionāli uz atlikušajiem aizdevuma 

līguma atmaksas termiņiem. 

 

3/31 

APLIECINĀJUMS PAŠVALDĪBAS NODOMAM ATBALSTĪT BIEDRĪBU 

“IZGLĪTĪBAS INICIATĪVU CENTRS” PROJEKTA “TOY4PARTICIPATION: 

PROMOTING PARTICIPATION, DEMOCRATIC ENGAGEMENT, AND 

COMMUNITY TRANSFORMATION IN INCLUSIVE EARLY CHILDHOOD 

SETTINGS” ĪSTENOŠANĀ 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas pilsētā sadarbībā ar biedrību “Izglītības iniciatīvu centrs” Eiropas Savienības 

JUST programmas līdzfinansētā projekta “Inovatīvs veids romu bērnu izglītībai un aprūpei: 

TOY metodes iekļaušanai” un Eiropas Savienības Erasmus+ programmas līdzfinansētā 

projekta “TOY spēļu centri-bibliotēkas” ietvaros kopš 2018. gada darbojas TOY rotaļlietu 

centrs-bibliotēka (iepriekš - rotaļu bibliotēka “Ringla”). TOY rotaļlietu centri – bibliotēkas ir 

neformālas izglītības iniciatīva, kas palīdz bērniem labāk sagatavoties skolai, kā arī motivē 

viņus mācīties, sadarboties un izzināt pasauli caur rotaļāšanos. 

Projekta “TOY4Participation: Promoting participation, democratic engagement, and 

community transformation in inclusive early childhood settings” mērķis ir izmantot 

TOY rotaļlietu centru – bibliotēku potenciālu un stiprināt to kapacitāti: projekta ietvaros tiks 

attīstītas īpašas kompetences un aktivitātes, kas pilnveidotu TOY rotaļlietu centrus – 

bibliotēkas par pilsoniskās izglītības un iekļaušanas, kopienas transformācijas un bērnu 

līdzdalības centriem. Projektā tiks izstrādāti īpaši apmācību un aktivitāšu moduļi, galveno 

uzmanību pievēršot instrumentāriju kopuma izstrādei, kas ietvers pieejas un metodoloģijas 

mazu bērnu līdzdalības demonstrēšanai.  

Ievērojot minēto un to, ka attiecīgā projekta pieteikums tiks veidots kā turpinājums 

iepriekšējos gados veiktajām darbībām saistībā ar TOY rotaļlietu centru – bibliotēku un 

veicinās tā turpmāku attīstību, saskaņā ar likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmu 2023.-2029.gadam 

(apstiprināta ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra lēmumu 

Nr.13/2 “Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2034. 

gadam, attīstības programmas 2023.-2029.gadam un vides pārskata apstiprināšana”) un 

biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” 2024. gada 21. februāra vēstuli Nr.1-24 “Par rotaļu 

bibliotēkas Ringla darbības un kapacitātes stiprināšanu, sadarbojoties jaunā starptautiskā 

projektā”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apliecināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības nodomu atbalstīt biedrību “Izglītības iniciatīvu 

centrs” Eiropas Savienības Erasmus+ programmas līdzfinansētā projekta “TOY4Participation: 

Promoting participation, democratic engagement, and community transformation in inclusive 

early childhood settings” īstenošanā. 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A.Rāviņš  

http://www.jelgava.lv/


27 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja        B.Jēkabsone 

2024. gada 4. martā 

 

 

 


